6

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                        Проект
О создании межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания

людей, расположенных на территории

муниципального образования

 городской округ город Пыть-Ях
В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года  №  35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией,  и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» с целью проведения категорирования мест массового пребывания людей на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях  согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2.2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Пыть-Яха

И. П. Тарасова
Приложение № 1
к постановлению главы

города Пыть-Яха

от
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее – межведомственная комиссия), обеспечивает осуществление согласованных действий территориальных органов безопасности, территориальных органов министерства внутренних дел и министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также органов местного самоуправления  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, а также настоящим положением.

1.3. Председателем межведомственной комиссии является должностное лицо, уполномоченное главой муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

2. Основные задачи межведомственной комиссии
2.1. Обследование и категорирование мест массового пребывания людей расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом  степени  потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий;

2.2. Оформление актов обследования и категорирования мест массового  пребывания людей;

2.3 Организация совместной работы с собственниками  мест  массового пребывания людей или лицами, использующими места массового  пребывания людей на ином законном основании  (далее -  правообладатели  мест массового пребывания людей) по составлению паспортов безопасности на каждое место   массового пребывания людей после их обследований и категорирования.

3. Для осуществления своих задач межведомственная комиссия имеет право
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию от подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, общественных объединений, организаций, независимо от форм собственности, и должностных лиц;

3.2. Включать в состав межведомственной комиссии правообладателей  мест массового пребывания людей, на которых будут проводится мероприятия по обследованию и категорированию в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом  степени  потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий;

3.3. Привлекать для участия в работе межведомственной комиссии представителей собственников объектов, которые располагаются в границах мест массового пребывания  людей  либо в непосредственной близости к ним;

3.4. Обследовать и проводить категорирование мест массового пребывания людей расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом  степени  потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий;

3.5. По результатам проведенных мероприятий оформлять акты обследования и категорирования мест массового  пребывания людей;

3.6. По окончании процедуры обследования и категорирования мест массового пребывания людей привлекать правообладателей этих мест для организации составления паспортов безопасности.

4. Организация работы межведомственной комиссии
4.1. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Антитеррористической комиссией муниципального образования городской округ города Пыть-Ях.

4.2. Состав межведомственной комиссии, ее положение утверждаются постановлением главы муниципального образования  городской округ город Пыть-Ях.

4.3. Присутствие членов межведомственной комиссии при проведении  обследований и категорирования мест массового пребывания людей расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях обязательно.

4.4. Члены межведомственной комиссии вправе делегировать свои полномочия иным лицам по согласованию с председателем межведомственной комиссии.

4.5. Результаты работы межведомственной комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который подписывается в 5 экземплярах всеми членами межведомственной комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

Приложение № 2

к постановлению главы

города Пыть-Яха

от

Состав

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания

людей, расположенных на территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях
	Пальчик

Константин Николаевич

	 Заместитель главы администрации города по             административно-правовым вопросам администрации г. Пыть-Ях,
 председатель  комиссии

	Ковальская

Оксана Петровна
	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации                         г. Пыть-Ях,
секретарь  комиссии

	Члены комиссии:

	Данилов

Вадим Иванович
	 Сотрудник 5 отделения службы по ХМАО РУ ФСБ России по Тюменской области

	Волошко
Дмитрий Владимирович
	Старший инспектор оперативного направления ОМВД России по г. Пыть-Ях

	Донцов

Олег Николаевич

	Старший инспектор направления мобилизационной подготовки и мобилизации ОМВД России по г. Пыть-Ях

	Шичкин

Сергей Николаевич
	Старший инженер отдела надзорной  деятельности  по  городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району Главного управления МЧС России по ХМАО – Югре

	Дьяченко

Роман Вячеславович
	Начальник 84 Пожарной части ФГКУ «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	Клос

Александр Владимирович
	Старший инспектор группы организации охраны объектов подлежащих обязательной охране ОВО по г. Пыть-Ях – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО-Югре

	Собственник места массового пребывания людей

(лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании)